
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 4 lì 08-01-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 1 del 07-01-2019

Oggetto: Liquidazione alla ditta Datanet s.r.l. per  pagamento fattura n. 389 del
21/11/2018  relativa  alla fornitura del servizio di elaborazione ed assistenza
risparmio IRAP DICHIARAZIONE 2018 (REDDITI 2017) .  CIG: Z68214D750

Il Responsabile di Area

Premesso che con determinazione n. 278  del 15/12/2017 è stato affidato il servizio di mantenimento
normativo per l'applicazinoe del metodo misto nella gestione dell’IRAP per gli anni 2017/2019 alla società
DATANET s.r.l. con sede in Tremestieri Etneo, via Carnazza 89 P.IVA 04271000871;

Considerato che per il servizio di assistenza tecnica e tributaria relativo all’ applicazione del metodo di
calcolo misto ai fini irap, alla ditta sarà riconosciuto un compenso solo in presenza di specifici vantaggi
economici per l’ente che verrà determinato in misura non superiore al 19% annuo del complessivo
vantaggio ottenuto;

Preso atto dell’effettivo risparmio economico dell’Ente;

Dato atto della regolarità del servizio eseguito e che nulla osta al pagamento dello stesso;

Vista la fattura n. 389 del 21/11/2018 presentata dalla ditta Datanet s.r.l. di € 7.431,14 iva compresa,
relativa alla fornitura del servizio di risparmio IRAP dichiarazione 2018(redditi 2017);

Preso atto che risultano assolti gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quelli relativi alla
regolarità contributiva (DURC);

Preso atto che il CIG che identifica il  seguente è Z68214D750;

Dato atto della regolarità del servizio eseguito e che nulla osta al pagamento dello stesso;

Preso atto altresì, che la ditta Datanet s.r.l.  ha emesso fattura soggetta a split payment così come previsto
dall’art. 1, comma 629, lett. b) della L. n. 190/2014;

Vista la L. 142/90, recepita dalla L.48/91, così come modificata dalla L. 30/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto l’O.A.EE.LL. e le leggi vigenti;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 4 lì 08-01-2019

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

Di liquidare in favore della ditta  Datanet s.r.l.  con sede in via Carnazza, 89 95030  Tremestieri Etneo  P.IVA
04271000871 la somma di  7.431,14 iva compresa;

Di pagare in favore della ditta Datanet s.r.l la somma di € 6.091,10 pari all’imponibile della fattura n. 389
del 21/11/2018 sul conto corrente bancario dedicato indicato in fattura;

Di pagare in favore dello Stato l’importo di € 1.340,04 pari all’IVA calcolata sulla fattura n. 389 del
21/11/2018 secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;

Di imputare la somma complessiva  di € 7.431,14  così come segue: € 4.015,57 al cap. 1830.15 missione 1
programma 11 titolo 1(ipl. 281/2017) ed € 3.415,57 al cap. 580 (ipl 282/17) missione 1 programma 3 titolo
1 del  Bilancio di Previsione 2019/2021;

Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio
on line.

Atti allegati:

Fatt. n. 389 del 21/11/2018;1.
Dichiarazione sostitutiva ai sensi della Legge n. 136/2010.2.

     Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria- Tributaria

                                                                                                                   (dott. Donato Domenico)


